

24 sierpnia 2021



## Fundusze Europejskie na rewitalizację i termomodernizację

**Kolejne 15 mln zł unijnego dofinansowania trafi do dwóch świętokrzyskich gmin na realizację projektów związanych z modernizacją przestrzeni publicznej. Marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Marek Jońca podpisali umowy w tej sprawie z burmistrzem Opatowa Grzegorzem Gajewskim i wójtem Solca-Zdroju Adamem Pałysem.**

Jak informuje marszałek **Andrzej Bętkowski** - Oba projekty otrzymały wsparcie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020. Dzięki takim inwestycjom następuje ożywienie społeczne, gospodarcze, przestrzenne i kulturalne – podkreśla marszałek.

„Rewitalizacja miasta Opatowa” to projekt, na realizację którego Opatów otrzymał **9 mln zł** z UE (koszt całkowity to 16,1 mln zł). Zadanie obejmuje m.in.: odbudowę basenu otwartego z terenem rekreacji nad rzeką Kania, przebudowę przestrzeni publicznej opatowskiego rynku oraz budynku po byłym więzieniu na potrzeby muzeum regionalnego, a także zagospodarowanie terenu nad rzeką Opatówką. Zmodernizowane zostaną również miejskie drogi, kanalizacja deszczowa, oświetlenie uliczne oraz zainstalowany zostanie monitoring poprawiający bezpieczeństwo mieszkańców. Wszystkie inwestycje dostosowane będą do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Z kolei na terenie Gminy Solc-Zdrój gruntowną termomodernizację przejdą budynki czterech placówek oświatowych oraz siedziba urzędu gminy. Koszt całkowity projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej” to 8 mln zł, a wartość dofinansowania UE to ponad **6 mln zł**. W ramach projektu planowana jest termomodernizacja budynków: Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, Szkół Podstawowych w Kikowie, Zborowie, Wełninie oraz Zespołu Szkół w Solcu-Zdroju. Zakres prac obejmuje m.in.: modernizację instalacji C.O. oraz CWU (cieplej wody użytkowej), montaż ogniw fotowoltaicznych, wykonanie dociepleń obiektów, instalacji wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz oświetlenia na energooszczędne.

- To niezwykle ważne i wyczekiwane inwestycje dla samorządów Opatowa i Solca-Zdroju - mówi członek Zarządu Województwa **Marek Jońca**. I jak dodaje - Zarówno projekt rewitalizacyjny jak i ten obejmujący termomodernizację budynków użyteczności publicznej sprawią, że zmieni się oblicze obu gmin i poprawi się jakość życia ich mieszkańców.

## Galeria zdjęć

